TRƯỜNG THCS THẠCH BÀN

MỤC TIÊU - MA TRẬN
ĐỀ KTĐG GIỮA KÌ I. NĂM HỌC 2023 – 2024
Môn: CÔNG NGHỆ 6
I. MỤC TIÊU
	1. Kiến thức:
- Kiểm tra học sinh những kiến thức về:
+ Khái quát về nhà ở
+ Xây dựng nhà ở
+ Ngôi nhà thông minh
	2. Kĩ năng: 
- Rèn kỹ năng cẩn thận, chính xác. 
- Rèn kỹ năng làm bài kiểm tra phần trắc nghiệm, tự luận
	3. Thái độ:
- Giáo dục ý thức tự giác với các công việc gia đình, trung thực trong kiểm tra
4. Định hướng phát triển năng lực
- Hình thành năng lực tư duy độc lập, thực hành bộ môn
- Biết lập luận và liên hệ để giải quyết vấn đề
II. MA TRẬN ĐỀ
	Nội dung
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	Tổng

	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	Chủ đề 1. Nhà ở
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Khái quát về nhà ở
	6 
    1,5đ
	1 
    1đ
	5 
  1,25đ
	
	
	
	
	
	12 
  3,75đ

	Xây dựng nhà ở
	2 
    0,5đ
	1 
   1đ
	3 
  0,75đ
	
	2 
    0,5đ
	
	
	
	8 
  2,75đ

	Ngôi nhà thông minh
	
	
	4
       1đ
	
	6 
    1,5đ
	
	
	1 
     1đ
	11 
    3,5đ

	Tổng
	Số 
Số điểm
Tỉ lệ
	10 
         4đ
40%
	12 
         3đ
30%
	8 
        2đ
20%
	1 
       1đ
10%
	31 
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